华资实业   2004年年度报告

- 49 -

15．应付票据期末余额为 36,324,725.52 元，系银行承兑汇票。

   16．应付账款期末余额为 86,639,047.11 元，其中无欠持有本公司 5%以上股份的股

东款项。

   17．预收账款期末余额为 39,478,054.67 元，其中无欠持有本公司 5%以上股份的股

东款项。

   18．应付工资期末余额为 4,174,969.43 元，其中无属于拖欠及工效挂钩性质的工

资。

   19．应付股利

主要投资者名称 期 初 余 额 期 末 余 额 备   注

包头草原糖业(集团)有限责任公司 55,627.08 55,627.08

社会公众股 35,364.92 35,364.92

其他股东 14,097.27 14,097.27

合   计 105,089.27 105,089.27

20．应交税金

税   项 期 初 余 额 期 末 余 额 备   注

消  费  税 155,214.13 35,874.06

增  值  税 1,180,210.15 1,524,701.55

营  业  税 146,580.00 -81,067.05

城  建  税 138,990.33 383,124.97

所  得  税 1,487,689.58 3,823,074.04

个人所得税 42,078.63

其   他 -698,084.34 309,600.24

合   计 2,410,599.85 6,037,386.44

   21．其他应交款

项   目 期 初 余 额 期 末 余 额 备   注

教育费附加 302,314.50 181,288.39

其   他 3,400.00 369.45

合   计 305,714.50 181,657.84

22．其他应付款期末余额为 55,356,828.40 元，其中无欠持有本公司 5%以上股份的

股东款项。

23. 长期借款期末余额为 49,401,200.00 元，其中湛江华资农垦糖业发展有限责任

公司担保借款 38,480,000.00 元；包头华资电子科技有限公司为筹建 SMD 技改项目担保

借款 10,921,200.00 元。

24.专项应付款期末余额为 4,532,186.00 元，系外贸发展基金、技改拨款及环保治

理款。

   25．股本

股本结构 本期变动前余额 本期增加合计 其中:送股 变动后余额

A.未上市流通股份

a.发起人股份

  其中:国家拥有股份 114,827,285.00  114,827,285.00

   境内法人持有股份 83,605,215.00  83,605,215.00

华资实业   2004年年度报告

- 50 -

   境外法人持有股份

   其他

b.募集法人股份

c.内部职工股

d.优先股或其他

未上市流通股份合计 198,432,500.00  198,432,500.00

B.已上市流通股份

a.人民币普通股 104,650,000.00  104,650,000.00

b.境内上市的外资股

c.境外上市的外资股

d.其他

已上市流通股份合计 104,650,000.00  104,650,000.00

C.   股份总额 303,082,500.00  303,082,500.00

   26．资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 598,165,587.92  598,165,587.92

接受捐赠非现金资产准备

接受现金捐赠

股权投资准备 5,024,562.94  5,024,562.94

拨款转入

外币资本折算差额

其他资本公积转入 223,257.87  223,257.87

合   计 603,413,408.73  603,413,408.73

   27．盈余公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 39,881,697.83 7,032,968.82  46,914,666.65

公  益  金 19,940,848.92 3,516,484.41  23,457,333.33

任意盈余公积

合   计 59,822,546.75 10,549,453.23  70,371,999.98

   28．未分配利润

项   目 本  期  数 上  期  数

期初未分配利润 237,679,555.68 171,991,291.66

本期净利润 70,329,688.15 77,280,310.61

提取：

   法定盈余公积 7,032,968.82 7,728,031.06

   法定公益金 3,516,484.41 3,864,015.53

   任意盈余公积

   分配普通股股利 15,154,125.00

   转作股本的普通股股利

未分配利润合计 282,305,665.60 237,679,555.68

   29．主营业务收入及主营业务成本（行业）

项   目 本   期   数 所占比例% 上   期   数 所占比例%

A．主营业务收入

制糖业 593,925,094.78 56.04 586,425,161.92 59.77

电子业 448,052,449.50 42.27 390,321,925.81 39.78

畜牧饲养业 17,899,856.14 1.69 4,444,993.76  0.45

合   计 1,059,877,400.42 100 981,192,081.49 100

华资实业   2004年年度报告